



Minister Zdrowia

DLU.055.36.2023.ŁR
Warszawa, 29 września 2023

Pani

Szanowna Pani,

w odpowiedzi na Pani petycję z dnia 7 lipca 2023 r., znak przywołany w treści 815/23, nadesłaną w celu podjęcia kroków w interesie publicznym uprzejmię proszę o przyjęcie poniższych informacji.

Ustosunkowując się do Pani postulatów wprowadzenia dodatkowego podatku – daniny publicznej nałożonej na właścicieli nieruchomości (m.in. budynków mieszkalnych, gruntów leśnych i rolnych, magazynów, targowisk itp.), zależnej od powierzchni użytkowej, celem dofinansowania w ten sposób placówek służby zdrowia uprzejmię wyjaśniam, iż na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. zm.) do finansowania świadczeń opieki zdrowotnej ze środków publicznych są zobowiązani właściwi ministrowie lub Narodowy Fundusz Zdrowia. Świadczenia opieki zdrowotnej udzielane osobom ubezpieczonym są finansowane przede wszystkim ze składek na ubezpieczenie zdrowotne. Leczenie osób innych niż ubezpieczonych, które posiadają prawo do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, jest finansowane z budżetu państwa.

Składka na ubezpieczenie zdrowotne jest miesięczna i niepodzielna, wynosi 9% podstawy wymiaru składki.

Jednocześnie należy zauważyć, iż nakłady na koszty świadczeń opieki zdrowotnej Narodowego Funduszu Zdrowia sukcesywnie rosną z kwoty 90 127 762 tys. zł w 2019 roku do kwoty 156 766 254 tys. zł w 2023 r. (plan wg stanu na dzień 21 września 2023 r.) i są wyższe o kwotę 66 638 492 tys. zł, tj. o 73,94%.

Jednocześnie uprzejmię informuję, że nieustannie prowadzone są działania mając na celu poprawę sytuacji finansowej świadczeniodawców. W celu osłabienia skutków inflacji oraz zminimalizowania efektu wyższych kosztów utrzymania placówek, w tym rachunków za prąd i ogrzewanie, od 1 kwietnia 2022 r., nastąpił wzrost finansowania placówek medycznych, który zgodnie z obliczeniami Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji (AOTMiT) oszacowano na 4,5% w stosunku do roku 2021.

Ponadto dzięki prognozie wyższych wpływów środków ze składki zdrowotnej, która jest efektem Polskiego Ładu oraz osiągniętym wskaźnikom makroekonomicznym w 2021 roku, budżet NFZ 2022 r. zwiększył się o ponad 9,1 mld zł, z czego najwięcej środków przeznaczono na leczenie szpitalne, tj. 5,18 mld zł.

Ponadto wyjaśniam, iż mocą ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1758, z późn. zm.), utworzono Fundusz Medyczny, który służyć ma poprawie zdrowia i jakości życia Polaków poprzez, m.in. poprzez finansowanie ponadlimitowych świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych osobom do ukończenia 18 roku życia, dofinansowywanie zadań polegających na budowie, przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznych podmiotów ochrony zdrowia, dofinansowywanie zadań polegających na modernizacji, przebudowie lub doposażeniu szpitali, finansowanie leków dla indywidualnych pacjentów w ramach ratunkowego dostępu do technologii lekowych, finansowanie technologii lekowych o wysokiej wartości klinicznej oraz technologii lekowych o wysokim poziomie innowacyjności, dofinansowywanie zadań polegających na zwiększaniu skuteczności programów profilaktycznych, finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych świadczeniobiorcom poza granicami kraju oraz wprowadzone nowelizacją ww. ustawy z dnia 1 grudnia 2022 r., finansowanie kosztów świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych osobom do ukończenia 18. roku życia związanych z diagnostyką genetyczną. Na wskazane zadania, zgodnie z art. 38 ww. ustawy, rocznie zaplanowane jest 4,2 mld zł.

Jednocześnie uprzejmie nadmieniam w oparciu o przepisy ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), iż organem właściwym do ustalania i różnicowania wysokości podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego wymienionych w petycji jest rada gminy, która ustala je w drodze uchwał działając na podstawie ustaw.

Mając na uwadze powyższe, na chwilę obecną nie są planowane prace służące wdrożeniu zmian wskazanych w petycji.

Z wyrazami szacunku
z up. Dyrektora
Michał Misiura
Zastępca Dyrektora
/dokument podpisany elektronicznie/